Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le Budget d’Investissement 
Public du MINTP, Exercice 2026. 

8. Cautions de soumission : 
Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 

2% du montant prévisionnel, soit 2 665 590 (deux millions six cent soixante-cinq mille 
cinq cent quatre-vingt-dix) francs CFA délivrée par un établissement bancaire de 1er 
ordre ou une compagnie d’assurances agréé par le Ministère en charge des Finances, timbrée 
au tarif en vigueur. 

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres : 
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté gratuitement à la Préfecture de Ngoumou –

[...]

BIP MINTP, Exercice 2026. 
" A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement " 

12. Recevabilité des Offres : 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de 
soumission d'un montant de 2% du montant prévisionnel, soit 2 665 590 (deux millions six 
cent soixante-cinq mille cinq cent quatre-vingt-dix) francs CFA, délivrée par une 
banque de premier ordre ou une compagnie d’assurances agréée par le Ministère en charge 
des Finances, timbrée au tarif en vigueur et un récépissé de consignation de ladite caution de 

soumission délivré par la Caisse des Dépôts et de Consignations.

[...]

road CARREFOUR SITE 
DGSN - STE SCOOBELAGO 
- CARREFOUR MANASI - 
ANGON 2 (L=4400m) 

12,00 

4,40 

133 279 524 

4 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the end of the preliminary studies is 133,279,524 (one 
hundred and thirty-three million two hundred and seventy-nine thousand five hundred twenty-four) 
CFA francs in Authorization Commitment and payment credit. 

6. Participation and origin: 

Participation in this Call for Tenders is open on equal terms to Cameroonian companies. However, 
priority will be given to Companies justifying technical and financial capacities for the realization of the